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PROCÈS-VERBAL N° 06 

 
Réunion des :   19 SEPTEMBRE 2023 à St Sébastien sur Loire 
Président de la CR :  Mickaël HERRIAU 
Présents : Hubert BERNARD, Loïc COTTEREAU, Christian GUIBERT, Patrick PIOU,  
Assiste : Grégoire SORIN, C.T.R. 
Excusés : Mickaël HERRIAU, Gabriel GO, Patrick VAUCEL, Vincent GARNIER, C.T.R., Na-

thalie PERROTEL, assistante administrative  

 
 

1. Appel 

 
Sauf dispositions particulières, les décisions suivantes peuvent être frappées d’appel par toute personne directe-
ment intéressée dans le délai de sept jours* à compter du lendemain du jour de la notification de la décision con-
testée (par exemple, une décision notifiée le 15 du mois ne peut être contestée que par l’envoi d’un appel, au plus 
tard, le 22 du mois).  
Le jour de la notification est, selon la méthode utilisée : 

▪ soit le jour de la première présentation de la lettre recommandée ; 
▪ soit le jour de la transmission de la décision par courrier électronique (avec accusé de réception) ; 
▪ soit le jour de la publication de la décision sur le site internet officiel de l’instance ou sur Footclubs ; 

Si plusieurs de ces procédures sont utilisées, la première date est prise en compte.  
Lorsque l’appel est interjeté par courrier recommandé avec avis de réception et que le dernier jour tombe un sa-
medi, un dimanche ou un jour férié ou chômé, le délai d’appel est prorogé jusqu’au premier jour ouvrable suivant. 
Les règlements des compétitions peuvent prévoir des dispositions spécifiques concernant les délais d’appel. 
 
L’appel est adressé à la commission d’appel par lettre recommandée ou télécopie, avec en tête du club dans ces 
deux cas, ou par courrier électronique envoyé d’une adresse officielle du club. A la demande de la commission 
compétente, l’appelant devra être en mesure de produire un accusé de réception de cet envoi. 
Le non-respect de ces formalités entraîne l’irrecevabilité de l’appel. 
 
*Dispositions particulières : 
Le délai d’appel est réduit à 2 jours si la décision contestée : 
- porte sur l’organisation ou le déroulement de la compétition, 
- est relative à un litige survenu lors des 2 dernières journées de la compétition, 
- porte sur le classement en fin de saison. 

*** 
Frais de procédure 
 
Les frais exposés par le Centre de Gestion dans le cadre d’une procédure d’appel réglementaire sont prélevés, à 
l’issue de celle-ci, sur le compte du club appelant sous la forme de frais de dossier forfaitaires dont le montant est 
fixé à l’Annexe 5 des présents règlements, et affiné selon chaque cas dans les conditions ci-dessous : 
- frais de dossier divisé par 2 en cas de réformation, à l’avantage de l’appelant, de la décision dont appel. 
- absence de frais de dossier en cas d’annulation de la décision dont appel ou lorsque la faute sera due à une erreur 
administrative du Centre de Gestion. 
En cas d’appel diligenté par un licencié, l’intéressé devra verser les frais susmentionnés au Centre de Gestion com-
pétent et ce, sous huitaine à compter de la notification de la décision. A défaut, sa licence sera automatiquement 
désactivée et l’intéressé ne pourra enregistrer une nouvelle licence. 

 

 

Ligue de Football des Pays de la Loire  
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2. CHAMPIONNATS REGIONAUX JEUNES  
 
 Forfait 
 
o Mail de NANTES S.C. (563770) du 16.09.2023 informant la Commission de son forfait pour la rencontre  

n° 26481847 du 16.09.2023 SAUMUR OFC – Championnat U 15 R2 – groupe A 
  
La Commission : 

- Conformément à l’article 26 du Règlement de l’épreuve, amende NANTES S.C. du double du coût d’engagement, 
soit 140 € ; 
- enregistre le forfait sur le score de 3 – 0 en faveur de SAUMUR OFC 
 
 Conformité des installations 
 
Suite à la vérification des installations par la C.R. Terrains et Infrastructures Sportives (niveau classement et éclairage), les 
clubs suivants sont dans l’obligation de modifier leurs horaires. 
 
Choix des clubs en réponse au mail adressé le 18.08.2023 : 
 
ANGERS N.D.C. (502159) – Championnat U 19 R2 – Groupe B 
 

o Match à 15 heures à domicile à partir du 28 octobre 2023 – Stade André Bertin 2 à ANGERS 
 
FONTENAY VF (541382) – Championnat U 19 R1 
 

o Match à 15 heures à domicile à partir du 30 septembre 2023 – Parc des Sports André Forens 1 à FONTENAY 
 
NANTES ST MEDARD DOULON (521131) – Championnat U 19 R2 – Groupe A  
 

o Match à 15 heures à domicile à partir du 28 octobre 2023 – Stade Jean-Jacques Audubon à NANTES 
 
TIERCE CHEFFES AS (550733) – Championnat U 19 R2 – Groupe A 
 

o Match à 15 heures à partir du 30 septembre 2023 – Stade Bernard Guyard 3 à TIERCE 
 

 Championnat Régional U 13 
 
La Commission reprend le dossier concernant les critères pour accéder au Championnat Régional U 13 pour la saison 
2024/2025, à faire valider par le CODIR, afin que ceux-ci soient votés en AG. 
 
La Commission précise la règle de participation en Championnat Régional U13 : 

- Les joueurs doivent être licenciés U13 ou U12. 

- Les joueuses doivent être licenciées U14F ou U13F. 

- Les joueurs licenciés U11 peuvent également y participer dans la limite de 3 joueurs inscrits par équipe 

sur la feuille de match, à condition d’y être autorisés médicalement dans les conditions de l’article 73.1 

des Règlements Généraux de la F.F.F. 

- Les U10 et catégories inférieures ne sont pas autorisées. 

 
 Championnat Régional U 19 R1 et R2 
 
La Commission met à jour les calendriers du Championnat Régional U 19 R1 et R2 pour les équipes encore qualifiées 
pour le 3ème tour éliminatoire de la Coupe Gambardella-Crédit Agricole. 
Les matches du 21 octobre 2023 sont reportés aux 28 et 29 octobre, voire au 1er novembre en cas de qualification 
pour le tour 4. 
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CHAMPIONNAT REGIONAL R1 (en gras les équipes qualifiées pour le Tour 3 du 21.10.2023) 
 

- CHALLANS FC / NANTES JSC BELLEVUE 
- LA CHAPELLE HEULIN FCEV / SAUMUR OFC 
- SABLE FC / MULSANNE-TELOCHE AS 
- FONTENAY VF / GJ PAYS DE CHATEAU GONTIER 
- REZE FC / BEAUPREAU CHAP. FC 
- ST SEBASTIEN FC / CARQUEFOU USJA 

 
 
CHAMPIONNAT REGIONAL R2 (en gras les équipes qualifiées pour le Tour 3 du 21.10.2023) 
 
Groupe A 

- BONCHAMP ES / MONTREUIL JUIGNEBENE 
- LA FLECHE RC / GJ NORD EST MANCEAU 
- NANTES ST MEDARD DOULON / GUECELARD US 
- TIERCE CHEFFES AS / LE LOROUX LANDREAU O. 
- ANGERS SCA / GORGE ELAN 

 
Groupe B 

- GJ LES SABLES D’OLONNE / ANGERS NDC 
- REZE AEPR / ST BREVIN AC 
- CHRISTOPHESEGUINIERE / SAVENAY MALVILLE PFC 
- ST SYLVAIN D’ANJOU AS / LA ROCHE ESOFV 

 

3. INFORMATIONS DE LA FFF  
 

• Article 164 des Règlements Généraux 
 
- La Commission prend connaissance du PV de la Commission Fédérale des Règlements et Contentieux du 14 sep-
tembre 2023 autorisant l’USSA VERTOU à utiliser, pour la saison en cours, un joueur supplémentaire titulaire d’une 
licence Mutation dans son équipe engagée en Championnat Régional 1 U 16, en application des dispositions de 
l’Article 164 des Règlements Généraux. 
 

4. COUPE GAMBARDELLA – CREDIT AGRICOLE 
 
 Forfaits 
 
o Mail de GJ VAL DE SARTHE (560390) du 07.09.2023 informant la Commission de son forfait pour la rencontre  

n° 26486084 du 09.09.2023 contre GJ SUD EST MANCEAU – 2ème tour éliminatoire 
  
La Commission : 

- Conformément à l’article 10 du Règlement de l’épreuve, amende GJ VAL DE SARTHE du coût d’engagement, soit 
26 € ; 
- enregistre le forfait sur le score de 3 – 0 et qualifie le GJ SUD EST MANCEAU pour le 3ème tour éliminatoire 
 
o Mail de LE MANS INTERNATIONALE (581664) du 07.09.2023 informant la Commission de son forfait pour la rencontre  

n° 26487049 du 09.09.2023 contre LA FLECHE RC – 2ème tour éliminatoire 
  
La Commission : 
- Conformément à l’article 10 du Règlement de l’épreuve, amende LE MANS INTERNATIONALE du coût d’engage-
ment, soit 26 € ; 
- enregistre le forfait sur le score de 3 – 0 et qualifie LA FLECHE RC pour le 3ème tour éliminatoire 
 
o Mail de ST HERBLAIN OC (521399) du 08.09.2023 informant la Commission de son forfait pour la rencontre  

n° 26487090 du 09.09.2023 contre AIGREFEUILLE AS MAINE – 2ème tour éliminatoire 
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La Commission : 

- Conformément à l’article 10 du Règlement de l’épreuve, amende ST HERBLAIN OC du coût d’engagement,  
soit 26 € ; 
- enregistre le forfait sur le score de 3 – 0 et qualifie AIGREFEUILLE AS MAINE pour le 3ème tour éliminatoire 
 
 Tirage  
 
En l’absence de réserves, la Commission valide les résultats du 2ème tour éliminatoire de la Coupe Gambardella-Crédit 
et procède au tirage du 3ème Tour fixé au 21 et 22 octobre 2023 : 
 

1. FROIDFOND FALLERON / STE PAZANNE FC RETZ 
2. ROCHESERVIERE BOUAINE / ST SEBASTIEN FC 
3. CHAUMES ARCHE FC / SAUTRON AS 
4. AIGREFEUILLE AS MAINE / CHOLET SO 
5. BEAUCOUZE SC / LE LOROUX LANDREAU OSC 
6. VAY MARSAC / GJ PAYS DE CHATEAU GONTIER 
7. CHATEAUBRIANT VOLT. / MAYENNE STADE FC 
8. CONTEST ST BAUDELLE / BONCHAMP ES 
9. GJ POUZAUGES BOCAGES / BEAUPREAU CHAPELLE FC 
10. BOUPEREMONPROUANT / LA ROCHE SUR YON VF 
11. LA ROCHE SUR YON ROBRETIERES / GJ 13 SEPTIERS-BRUF. 
12. VIEILLEVIGNE ASVP / GJ LES SABLES D’OLONNE 
13. PORNIC FOOT / STE REINE CROSSAC 
14. GUERANDE ST AUBIN / SAVENAY MALVILLE PFC 
15. GJ SUD RETZ F. (MACHECOUL) / ST NAZAIRE AF 
16. GJ ASL FCCM ST LYPHARD / NANTES JSC BELLEVUE 
17. GJ TIFFAUGES BOCAGE / LE CELLIER MAUVES 
18. LE FIEF GESTÉ FC / LES HERBIERS VF 
19. GJ BELLEVIGNY BBS / LA CHAPELLE HEULIN FCEV 
20. GJ ST FULGENT USBB / ST HILAIRE CLISSON 
21. LE MANS UNION SUD / ST SYLVAIN D’ANJOU AS 
22. ANJOU SUD SARTHE (BAZOUGES-CRE) / MULSANNE-TELOCHE AS 
23. ANGERS VAILLANTE / LE MANS AS VILLARET 
24. CHANGE CS 72 / TIERCE CHEFFES AS 
25. MOUILLERON LE CAPTIF / ORVAULT RC 
26. GJ GETIGNE BBC / LA ROCHE SUR YON ESOFV 
27. ST PHILBERT GRANDLIEU / LE POIRE SUR VIE VF 
28. ST MARC FOOT / GJ DE GOULAINE 
29. ST PIERRE MONTREVAULT / NANTES ST MEDARD DOULON 
30. DERVAL SCNA / ANCENIS RCASG 
31. GENESTON AS SUD LOIRE / ST BREVIN AC 
32. LES SORINIERES ELAN / CARQUEFOU USJA 
33. VIGNEUX ES / CAMOEL PRESQU’ILE FC 
34. GJ NORD 44 (ST AUBIN) / SEGRE ESHA 
35. ANGERS SCA / THOUARE US 
36. GJ DENEE JS LAYON / GJ LOIREAUXENCE VAIR 
37. VAL DU LOIR FC (LHOMME) / MONTREUIL JUIGNE BENE 
38. SAUMUR OFC / ST HILAIRE VIHIERS 
39. LA SUZE ROËZE FC / ST SATURNIN-MI. FC 
40. LAVAL BOURNY AS / LE MANS FC 
41. GJ MAULEZIERES / STE HERMINE US 
42. GJ AUBIGNY ALLIANCES / FONTENAY VF 
43. GJ PAYS MAREUILLAIS / NANTES LA MELLINET 
44. BOUGUENAIS FOOT / AIZENAY France 
45. BONNETABLE PATRIOTE / COULAINES JS 
46. GJ LSCA (LOUVERNE) / SABLE FC 
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47. GJF CORNEANDARDBRAIN / LA FLECHE RC 
48. GJ SUD EST MANCEAU (BRETTE LES PINS) / CHANGE US 

 
La Commission procède également à l’organisation des 4ème et 5ème tours prévus les 28 et 29 octobre 2023, puis 4 et 5 
novembre 2023 :  
 
4ème TOUR       5ème TOUR 
 
1. Vainqueur match 1 T3 / Vainqueur match 2 T3  1. Vainqueur match 1 T4 / Vainqueur match 2 T4 
2. Vainqueur match 3 T3 / Vainqueur match 4 T3  2. Vainqueur match 3 T4 / Vainqueur match 4 T4 
3. Vainqueur match 5 T3 / Vainqueur match 6 T3  3. Vainqueur match 5 T4 / Vainqueur match 6 T4 
4. Vainqueur match 7 T3 / Vainqueur match 8 T3  4. Vainqueur match 7 T4 / Vainqueur match 8 T4 
5. Vainqueur match 9 T3 / Vainqueur match 10 T3  5. Vainqueur match 9 T4 / Vainqueur match 10 T4  
6. Vainqueur match 11 T3 / Vainqueur match 12 T3  6. Vainqueur match 11 T4 / Vainqueur match 12 T4 
7. Vainqueur match 13 T3 / Vainqueur match 14 T3  7. Vainqueur match 13 T4 / Vainqueur match 14 T4 
8. Vainqueur match 15 T3 / Vainqueur match 16 T3  8. Vainqueur match 15 T4 / Vainqueur match 16 T4 
9. Vainqueur match 17 T3 / Vainqueur match 18 T3  9. Vainqueur match 17 T4 / Vainqueur match 18 T4 
10. Vainqueur match 19 T3 / Vainqueur match 20 T3  10. Vainqueur match 19 T4 / Vainqueur match 20 T4 
11. Vainqueur match 21 T3 / Vainqueur match 22 T3  11. Vainqueur match 21 T4 / Vainqueur match 22 T4 
12. Vainqueur match 23 T3 / Vainqueur match 24 T3  12. Vainqueur match 23 T4 / Vainqueur match 24 T4 
3. Vainqueur match 5 T3 / Vainqueur match 6 T3   
4. Vainqueur match 7 T3 / Vainqueur match 8 T3   
5. Vainqueur match 9 T3 / Vainqueur match 10 T3   
6. Vainqueur match 11 T3 / Vainqueur match 12 T3   
7. Vainqueur match 13 T3 / Vainqueur match 14 T3   
8. Vainqueur match 15 T3 / Vainqueur match 16 T3   
9. Vainqueur match 17 T3 / Vainqueur match 18 T3   
10. Vainqueur match 19 T3 / Vainqueur match 20 T3   
11. Vainqueur match 21 T3 / Vainqueur match 22 T3   
12. Vainqueur match 23 T3 / Vainqueur match 24 T3   
13. Vainqueur match 25 T3 / Vainqueur match 26 T3 
14. Vainqueur match 27 T3 / Vainqueur match 28 T3 
15. Vainqueur match 29 T3 / Vainqueur match 30 T3 
16. Vainqueur match 31 T3 / Vainqueur match 32 T3 
17. Vainqueur match 33 T3 / Vainqueur match 34 T3 
18. Vainqueur match 35 T3 / Vainqueur match 36 T3 
19. Vainqueur match 37 T3 / Vainqueur match 38 T3 
20. Vainqueur match 39 T3 / Vainqueur match 40 T3 
21. Vainqueur match 41 T3 / Vainqueur match 42 T3 
22. Vainqueur match 43 T3 / Vainqueur match 44 T3 
23. Vainqueur match 45 T3 / Vainqueur match 46 T3 
24. Vainqueur match 47 T3 / Vainqueur match 48 T3 
 
Il est rappelé qu’en application de l’Article 6.2 du Règlement de la Coupe Gambardella-Crédit Agricole, les rencontres 
peuvent être inversées. 
 

5. COUPE PAYS DE LA LOIRE-INITIATIVES U 19 
 
Nombre d’équipes engagées : 133  
 District 44 = 52 
 District 49 = 37 
 District 53 = 9 
 District 72 = 10 
 District 85 = 25 
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Nom équipe Numéro de club Compétition la plus élevée  

Aigrefeuille As Main 1 541370 Départemental 2 U18 

Aizenay France 1 507610 Régional 1 U18 

Alpes Mancelles Us 1 581673 Départemental 1 U18 

Ancenis Rcasg 1 500268 Régional 1 U18 

Angers Croix Blanche 1 520216 Régional 2 U19 

Angers Ndc 1 502159 Régional 2 U19 

Angers Sca 1 516991 Régional 2 U19 

Angers Vaillante 1 509143 Régional 1 U18 

Aubry Chaudron Fc 1 564496 Départemental 1 U19 

Avrille As 49 1 524923 Départemental 1 U19 

Bauge Ea Baugeois 1 590114 Départemental 1 U19 

Beaucouze Sc 1 522033 Régional 2 U18 

Beaupreau Chap. Fc 1 540442 Régional 1 U19 

Bonchamp Es 1 520664 Régional 2 U19 

Bouguenais Foot 1 560160 Départemental 1 U18 

Bouperemonprouant Fc 1 582186 Régional 2 U18 

Brissac Aubance Es 1 521512 Départemental 1 U19 

Carquefou Usja 1 502227 Régional 1 U19 

Challans Fc 1 548894 Régional 1 U19 

Chalonnes Chaudef 1 506121 Départemental 1 U19 

Change C.S. 72 1 511708 Régional 2 U18 

Changé Us 1 522949 Régional 2 U18 

Chateaubriant Voltig 1 501948 Départemental 1 U18 

Chauve Eclair 1 524921 Départemental 1 U18 

Chemille Melay O 1 580940 Départemental 1 U19 

Cholet So 1 500106 Régional 1 U18 

Christopheseguiniere 1 590115 Régional 2 U19 

Clisson Etoile 1 502448 Départemental 1 U18 

Coueron Chabossiere 1 501979 Départemental 1 U18 

Doue La Fontaine Rc 1 501943 Départemental 1 U19 

Fontenay Vendee 1 541382 Régional 1 U19 

Froidfond Falleron 1 550283 Départemental 1 U18 

Gj 3 Forets Soudan 1 552461 Départemental 2 U18 

Gj 3 Sources 1 560760 Départemental 1 U18 

Gj Abbaretz P Bleue 1 554118 Départemental 2 U18 

Gj Ardelay And Co 1 552565 Départemental 1 U18 

Gj Aubigny Alliances 1 580417 Départemental 1 U18 

Gj Briollay Ecouflan 1 561235 Départemental 1 U19 

Gj Brouzil-Chavagrab 1 552082 Départemental 1 U18 

Gj Denée Js Layon 1 560446 Départemental 1 U19 

Gj Gbbc 1 564392 Départemental 3 U18 

Gj Herbergement Ussa 1 582145 Départemental 1 U18 

Gj Joue Les Touches 1 581910 Départemental 4 U18 

Gj L Oie Fccm 1 581100 Départemental 1 U18 

Gj Lion St Martin 1 581669 Départemental 1 U19 

Gj Lsca  Louverne 1 564458 Régional 2 U18 

Gj Maulezieres 1 551361 Départemental 1 U19 
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Gj Mouchamps-Vendren 1 582571 Départemental 1 U18 

Gj Nord Est Manceau 1 582583 Régional 2 U19 

Gj Pays Chataignerai 1 551373 Départemental 1 U18 

Gj Pays De Chateau-G 1 582577 Régional 1 U19 

Gj Pouzauges Bocages 1 564390 Régional 2 U19 

Gj St Fulgent Usbb U 1 582144 Départemental 1 U18 

Gj Tessoualle Puy 1 551365 Départemental 1 U19 

Gj Tiffauges Bocage 1 550769 Départemental 1 U18 

Gjf Corneandarbrain 1 564430 Départemental 1 U19 

Gjlessables D'Olonne 1 560851 Régional 2 U19 

Gorges Elan 1 514034 Régional 2 U19 

Grandchamp As 1 518204 Départemental 2 U18 

Guecelard Us 1 524317 Régional 2 U19 

Guerande Madeleine 1 514661 Départemental 1 U18 

Jard Avr Mout Sa Fc 1 554370 Départemental 1 U18 

La Chap. Heulin Fcev 1 581794 Régional 1 U19 

La Chapelle Ac Chap 1 513858 Régional 2 U18 

La Fleche Rc 1 501961 Régional 2 U19 

La Pommeraye Montjea 1 545613 Départemental 1 U19 

La Roche/Yon Esofv 1 512163 Régional 2 U19 

La Roche/Yon Vf 1 507000 Régional 2 U18 

Landemont Laurentais 1 542441 Départemental 1 U19 

Laval Bourny As 1 531444 Régional 2 U18 

Le Fief Geste Fc 1 546861 Départemental 1 U19 

Le Loroux Landreau O 1 544136 Régional 2 U19 

Le Mans F.C. 1 537103 Régional 1 U18 

Le Mans Villaret As 1 525613 Régional 2 U18 

Le Poire/Vie Vf 1 516561 Régional 1 U18 

Les Essarts Fc 1 507787 Départemental 1 U18 

Les Herbiers Vf 1 507748 Régional 1 U18 

Longue Ac 1 501999 Départemental 1 U19 

Loue Ca 1 502270 Départemental 2 U18 

Maybéléger Fc 1 561164 Départemental 1 U19 

Mayenne Stade Fc 1 548126 Régional 2 U18 

Meslay Du Maine As 1 502271 Départemental 1 U18 

Montreuil Juignebene 1 544109 Régional 2 U19 

Mouilleron Le Captif 1 521734 Départemental 1 U18 

Mouzeil Teille Ligne 1 547590 Départemental 2 U18 

Mouzillon Etoile 1 524266 Départemental 2 U18 

Mulsanne-Teloche As 1 522008 Régional 1 U19 

Nantes Bellevue Jsc 1 523626 Régional 1 U19 

Nantes Don Bosco 1 544923 Départemental 3 U18 

Nantes St Med Doulon 1 521131 Régional 2 U19 

Nantes St Pierre 1 502386 Départemental 1 U18 

Nantes Sud 98 1 547525 Départemental 3 U18 

Nort Sur Erdre Ac 1 512355 Départemental 1 U18 

Orvault Rc 1 547452 Départemental 2 U18 

Orvault Sf 18 517365 Départemental 1 U18 

Oudon Couffe Fc 1 581315 Départemental 1 U18 
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Petit Mars Fc 1 515463 Départemental 3 U18 

Pontchâteau Aos 1 540404 Régional 2 U19 

Pt St Martin Fcgl 1 581899 Régional 2 U18 

Reze Aepr 1 512354 Régional 2 U19 

Reze Fc 1 544184 Régional 1 U19 

Rocheserviere Bouain 1 580592 Départemental 1 U18 

Sable/Sarthe F.C. 1 501926 Régional 1 U19 

Saint Sebastien Fc 1 582222 Régional 1 U19 

Saumur Ofc 1 548899 Régional 1 U19 

Sautron As 1 514875 Régional 2 U18 

Savenay Malville Pfc 1 580575 Régional 2 U19 

St Andre Des Eaux 1 510656 Départemental 1 U18 

St Andre St Macaire 1 581902 Régional 2 U19 

St Barthelemy Asc 1 520643 Départemental 1 U19 

St Berthevin Us 1 502235 Régional 2 U19 

St Brevin Ac 1 502031 Régional 2 U19 

St Fiacre Coteaux Fc 1 582652 Départemental 3 U18 

St Herblain Uf 1 522724 Départemental 2 U18 

St Hilaire Clisson F 1 581813 Départemental 3 U18 

St Hilaire Vihiers 1 553233 Régional 2 U18 

St Julien Divatte Fc 1 561182 Départemental 1 U18 

St Laurent Malvent 1 580852 Départemental 1 U18 

St Marc Sur Mer Foot 1 534841 Départemental 2 U18 

St Nazaire Af 1 590211 Régional 2 U18 

St Philbert Gd Lieu 1 511875 Régional 1 U18 

St Pierre Montrevaul 1 541297 Départemental 1 U19 

St Sylvain Anjou As 1 524869 Régional 2 U19 

Ste Gemmes Andigne 1 518194 Départemental 1 U19 

Ste Gemmes S/Loire 1 514668 Départemental 1 U19 

Thouare Us 1 502138 Régional 2 U18 

Tierce Cheffes As 1 550733 Régional 2 U19 

Trelaze Fe 1 513166 Régional 2 U18 

Vallet Es 1 502518 Départemental 2 U18 

Vallons Erdre Fc Vlp 1 560845 Départemental 3 U18 

Vay Marsac Fc 1 564495 Départemental 3 U18 

Vertou Foot Es 1 581361 Départemental 1 U18 

Vertou Ussa 1 509217 Régional 1 U18 

 
Après vérification des niveaux des équipes, la Commission procède au tirage des matches du 1er tour éliminatoire fixé 
au 21 octobre 2023 – PAGE 12 
 

6. COUPE PAYS DE LA LOIRE-INITIATIVES U 17 
 
Nombre d’équipes engagées : 126  
 District 44 = 32 
 District 49 = 54 
 District 53 = 8 
 District 72 = 13 
 District 85 = 19 
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Nom équipe Numéro de club Compétition la plus élevée 

Aizenay France 1 507610 Régional 2 U17 

Andreze Jub-Jallais 1 552655 Départemental 1 U17 

Angers Croix Blanche 1 520216 Départemental 1 U17 

Angers Ndc 1 502159 Départemental 1 U17 

Angers Sca 1 516991 Départemental 1 U17 

Angers Vaillante 1 509143 Régional 1 U17 

Aubry Chaudron Fc 1 564496 Départemental 1 U17 

Avrille As 49 1 524923 Départemental 1 U17 

Bauge Ea Baugeois 1 590114 Départemental 1 U17 

Beaucouze Sc 1 522033 Régional 1 U17 

Beaupreau Chapelle 1 540442 Régional 2 U17 

Benet Damvix Maille 1 552656 Départemental 1 U17 

Bouaye Fc 1 518479 Régional 2 U17 

Bouchemaine Es 1 515328 Départemental 1 U17 

Bouguenais Foot 1 560160 Départemental 1 U17 

Bouperemonprouant Fc 1 582186 Départemental 2 U17 

Bretignolles Brem Es 1 582564 Départemental 1 U17 

Brissac Aubance Es 1 521512 Départemental 1 U17 

Challans Fc 1 548894 Régional 2 U17 

Chalonnes Chaudef 1 506121 Départemental 1 U17 

Champtoc&Ingrand Lfa 1 564494 Départemental 2 U17 

Change Cs 1 511708 U17 Division 1 

Changé Us 1 522949 Régional 2 U17 

Chaumes Arche Fc 1 544823 Départemental 2 U17  

Chemille Melay O 1 580940 Départemental 1 U17 

Cholet F.C. 2020 1 553285 Départemental 1 U17 

Christopheseguiniere 1 590115 Départemental 1 U17 

Coulaines Js 1 502544 Régional 2 U17 

Doue La Fontaine Rc 1 501943 Départemental 1 U17 

Ent. Huisserie/Nuill 1 525077 U17 Division 2 

Est Anjou Fc 1 560445 Départemental 1 U17 

Fay Bouvron Fc 1 551077 Départentalal 1 U16 

Fontenay Vendee 1 541382 Régional 1 U17 

Gennes Les Rosiers 1 548898 Départemental 2 U17 

Gj Abbaretz P Bleue 1 554118 Départemental 2 U17 

Gj Ardelay And Co 1 552565 Départemental 1 U17 

Gj Bocage Manceau 1 564171 U17 Division 1 

Gj Bourgneuf Asmauge 1 560758 Départemental 2 U17 

Gj Brouzil-Chavagrab 1 552082 Départemental 2 U17 

Gj Candevalerdre 1 564429 Départemental 1 U17 

Gj De Goulaine 1 561031 Régional 1 U17 

Gj Denée Js Layon 1 560446 Départemental 1 U17 

Gj Gbbc 1 564392 Départemental 2 U17 

Gj Haut-Anjou 1 582573 U17 Division 1 

Gj La Baule Cote D'A 1 560387 Départemental 2 U17 

Gj Lion St Martin 1 581669 Départemental 1 U17 

Gj Lsca  Louverne 1 564458 U17 Division 1 
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Gj Maulezieres 1 551361 Départemental 1 U17 

Gj Mesnil Fcblercmb 1 582578 Départemental 2 U17 

Gj Morannes - St Den 1 561083 Départemental 3 U17 

Gj Mésanger St Gereo 1 560414 Départemental 2 U17 

Gj Nem 1 582583 U17 Division 1 

Gj Pays Chataignerai 1 551373 Départemental 1 U17 

Gj Pays De Chateau-G 1 582577 Régional 2 U17 

Gj Plessis/Pel-Corze 1 561188 Départemental 3 U17 

Gj Pouance Combree 1 551363 Départemental 1 U17 

Gj Pouzauges Bocages 1 564390 Régional 2 U17 

Gj St Fulgent Usbb U 1 582144 Départemental 1 U17 

Gj Stmelaine Juigne 1 564108 Départemental 1 U17 

Gj Suce/Erdre Casson 1 564168 Départemental 1 U17 

Gj Tessoualle Puy 1 551365 Départemental 2 U17 

Gj Tiffauges Bocage 1 550769 Départemental 2 U17 

Gj Torfou Sev Moine 1 551366 Départemental 1 U17 

Gj Val De Jouanne 1 582574 U17 Division 1 

Gj Valmoinevilledieu 1 582131 Départemental 2 U17 

Gjf Corneandarbrain 1 564430 Départemental 1 U17 

Gjlessables D'Olonne 1 560851 Régional 2 U17 

Gorges Elan 1 514034 Départemental 2 U17 

Guecelard Us 1 524317 U17 Division 1 

Ile D Elle Chaillé V 1 506956 Départemental 1 U17 

La Montagne Fc 1 548100 Départemental 2 U17 

La Pommeraye Pomj. 1 545613 Départemental 1 U17 

La Roche Eso Vendee 1 512163 Départemental 1 U17 

Le Fief Geste Fc 1 546861 Départemental 2 U17 

Le Fuilet Chaussaire 1 590212 Départemental 1 U17 

Le Loroux Landreau O 1 544136 Départemental 1 U17 

Le Mans Fc 2 537103 Régional 1 U17 

Le Mans Villaret As 1 525613 Régional 2 U17 

Le Poire/Vie Vf 1 516561 Régional 1 U17 

Les Herbiers Vf 1 507748 Régional 1 U17 

Longeville Es 1 506934 Départemental 1 U17 

Longuenee En Anj Fc 1 582294 Départemental 1 U17 

Maybéléger Fc 1 561164 Départemental 1 U17 

Mayenne Stade Fc 1 548126 Régional 2 U17 

Montoir Cs 1 501946 Départemental 2 U17 

Montreuil Juigne Bf 1 544109 Départemental 1 U17 

Mouzeil Teille Ligne 1 547590 Départemental 2 U17  

Mulsanne-Teloche As 1 522008 Régional 2 U17 

Méral Cossé Us 1 547612 U17 Division 1 

Nantes Etoile Cens 1 551545 Départemental 2 U17 

Nantes La Mellinet 1 500041 Régional 2 U17 

Nantes Sporting Club 1 563770 Régional 2 U17 

Nantes St Pierre 1 502386 Départemental 1 U17 

Nort Sur Erdre Ac 1 512355 Départemental 1 U17 

Orvault Rc 1 547452 Régional 2 U17 

Paimboeuf Estuaire 1 544892 Départemental 2 U17 
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Parigne L'Eveque  Js 1 509146 U17 Division 2 

Pontchateau Aos 1 540404 Régional 2 U17 

Pornichet Es 1 501945 Départemental 1 U17 

Rocheserviere Bouain 1 580592 Départemental 1 U17 

Sable Fc 1 501926 Régional 1 U17 

Sarge Les Le Mans As 1 525079 U17 Division 2 

Saumur Bayard As 1 502204 Départemental 1 U17 

Sautron As 1 514875 Départemental 1 U17  

Segre Esha Football 1 501894 Régional 2 U17 

Seiches Marce As 1 541206 Départemental 2 U17 

Sorinieres Elan F 1 513122 Départemental 1 U17  

St Fiacre Coteaux Fc 1 582652 Départemental 1 U17 

St Georges Trem Fc 1 582653 Départemental 1 U17 

St Herblain Uf 1 522724 Départemental 1 U17 

St Hilaire Clisson F 1 581813 Départemental 1 U17 

St Hilaire Vihiers 1 553233 Départemental 1 U17 

St Jean St Lambert 1 581789 Départemental 1 U17 

St Nazaire Af 1 590211 Régional 1 U17 

St Philbert Gd Lieu 1 511875 Régional 2 U17 

St Pierre Montrev As 1 541297 Départemental 1 U17 

St Saturnin Mi. F.C. 1 530471 U17 Division 1 

St Sylvain Anjou As 1 524869 Régional 2 U17 

Ste Gemmes Andigne 1 518194 Départemental 1 U17 

Thouarce Fc Layon 1 548900 Départemental 1 U17 

Tierce Cheffes As 1 550733 Départemental 1 U17 

Tillieres Arc 1 541296 Départemental 2 U17 

Trelaze Foyer 1 513166 Départemental 1 U17 

Val Du Loir Fc 1 581305 U17 Division 2 

Vertou Foot Es 1 581361 Départemental 1 U17 

Villeveque Soucelles 1 519653 Départemental 2 U17 

 
Après vérification des engagements, les clubs suivants ne peuvent pas participer à la Coupe PDL-Initiatives U 17 n’ayant 
pas d’équipe engagée en Championnat U 17 ou U 16 :  
GJ AUBIGNY ALLIANCES – LAVAL JS MAGHREB – NANTES SUD 98. 
 
En raison d’un nombre d’équipes engagées supérieur à celui de la saison passée, la Commission est dans l’obligation 
d’organiser un 4ème tour. Celui-ci est fixé au 27 – 28 JANVIER 2024. 
La Commission modifie le calendrier général des Compétitions Jeunes et le propose au CODIR pour validation – PAGE 
13 
 
La Commission procède au tirage du 1er tour éliminatoire fixé au 21 octobre 2023 – PAGE 14 
 

7. PROCHAINE REUNION 
 
Prochaine réunion : MARDI 7 NOVEMBRE 2023 à 15 heures 30 – ST SEBASTIEN et LE MANS - Visio 
 
Le Président,         La Secrétaire administrative, 
 
M. HERRIAU         N. PERROTEL 
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R V Match RECEVANTS Niv VISITEURS Niv

61 99 1 Guérande Madeleine 3 Rezé Aepr 2

39 97 2 Gj Brouzil-Chavagrab 3 Pont St Martin Fcgl 2

90 42 3 Nantes St Pierre 3 Gj Herbergement Ussa 3

129 36 4 Vallet Es 3 Gj Ardelay And Co 3

108 6 5 St Barthélémy Asc 3 Angers NDC 2

29 35 6 Couëron Chabossière 3 Gj Abbaretz P.Bleue 3

33 82 7 Gj 3 Forets Soudan 3 Meslay du Maine As 3

11 128 8 Baugé Ea Baugeois 3 Trélazé Foyer 2

66 130 9 La Pommeraye Montjean 3 Vallons Erdre Fc Vlp 3

17 55 10 Brissac Aubance Es 3 Gj Tessoualle Puy 3

3 60 11 Alpes Mancelles Us 3 Guécelard Us 2

38 34 12 Gj Briollay Ecouflant 3 Gj 3 Sources St Pier. La Cour 3

79 50 13 Loué Ca 3 Gj Nord Est Manceau 2

112 27 14 St Herbain Uf 3 Christopheséguinière 2

69 63 15 Landemont Laurentais 3 La Chapelle AC Chapelain 2

95 20 16 Oudon Couffé Fc 3 Chalonnes Chaudefond 3

43 59 17 Gj Joué Les Touches 3 Grandchamp As 3

10 100 18 Avrillé AS 49 3 Rezé Fc 2

76 132 19 Les Essarts Fcg 3 Vertou Foot Es 3

51 62 20 Gj Pays Chataigneraie 3 Jard Avr Mout Sa Fc 3

106 91 21 St André Des Eaux 3 Nantes Sud 98 3

111 116 22 St Fiacre Côteaux Fc 3 St Laurent Malvent 3

49 85 23 Gj Mouchamps-Vendren. 3 Mouzillon Etoile 3

123 96 24 Ste Gemmes Andigné 3 Petit Mars Ussj 3

46 28 25 Gj l'Oie Fccm 3 Clisson Etoile 3

30 124 26 Doué La Fontaine Rc 3 Ste Gemmes sur Loire 3

78 25 27 Longué Ac 3 Chemillé Melay O 3

80 58 28 Maybéléger Fc 3 Gorges Elan 2

92 45 29 Nort sur Erdre Ac 3 Gj Lion St Martin 3

115 9 30 St Julien Divatte 3 Aubry Chaudron Fc 3

24 88 31 Chauve Eclair 3 Nantes Don Bosco 3

94 125 32 Orvault Sf 3 Teillé Mouzeil Ligné 3

1 2 Aigrefeuille AS Maine 3 Aizenay France 2

4 5 Ancenis Rcasg 2 Angers Croix Blanche 2

7 8 Angers SCA 2 Angers Vaillante 2

12 13 Beaucouzé SC 2 Beaupréau Chapelle FC 2

14 15 Bonchamp Es 2 Bouguenais Foot 3

16 18 Bouperemonprouant 2 Carquefou Usja 2

19 21 Challans Fc 2 Changé Cs 72 2

22 23 Changé Us 2 Châteaubriant Volt. 3

26 31 Cholet SO 2 Fontenay VF 2

32 37 Froidfond Falleron 3 Gj Aubigny Alliances 3

40 41 Gj Denée Js Layon 3 Gj Gétigné bbc 3

44 47 Gj Les Sables D'Olonne 2 Gj Lsca Louverné 2

48 52 Gj Maulézières 3 Gj Pays Château Gontier 2

53 54 Gj Pouzauges Bocages 2 Gj St Fulgent Usbb 3

56 57 Gj Tiffauges Bocage 3 Gjf CornéAndardBrain 3

64 65 La Chapelle Heulin Fcev 2 La Flèche Rc 2

67 68 La Roche/Yon Esofv 2 La Roche/Yon Vf 2

70 71 Laval Bourny As 2 Le Fief Gesté Fc 3

72 73 Le Loroux Landreau Osc 2 Le Mans Fc 2

74 75 Le Mans Villaret As 2 Le Poiré/Vie Vf 2

77 81 Les Herbiers Vf 2 Mayenne Stade Fc 2

83 84 Montreuil Juigné béné 2 Mouilleron le Captif 3

86 87 Mulsanne Téloché As 2 Nantes Bellevue Jsc 2

89 93 Nantes St Méd.Doulon 2 Orvault Rc 3

98 101 Pontchâteau Aos 2 Rocheservière Bouaine 3

102 103 Sablé/Sarthe Fc 2 Saumur Ofc 2

104 105 Sautron As 2 Savenay Malville Pfc 2

107 109 St André St Macaire 2 St Berthevin Us 2

110 113 St Brévin Ac 2 St Hilaire Clisson 3

114 117 St Hilaire Vihiers 2 St Marc Foot 3

118 119 St Nazaire Af 2 St Philbert Grandlieu 2

120 121 St Pierre Montrevault 3 St Sébastien Fc 2

122 126 St Sylvain d'Anjou AS 2 Thouaré Us 2

127 131 Tiercé Cheffes As 2 Vay Marsac/Don Fc 3

133 Vertou Ussa 2

Coupe Pays de Loire U19  2023-2024

 Tirage du tour N° 1   21-22/Oct.

69 exempts
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R V Match RECEVANTS Niv VISITEURS Niv

69 52 1 Ile d'Elle Chaillé V 3 Gj Pays Chataigneraie 3

12 82 2 Benet Damvix 3 Longeville Es 3

17 37 3 Brétignolles Brem Es 3 Gj Brouzil-Chavagrab 3

96 19 4 Paimboeuf Estuaire 3 Challans Fc 2

35 62 5 Gj Ardelay And Co 3 Gj Torfou Sèvre Moine 3

68 97 6 Guécelard Us 3 Parigné l'Eveque Js 3

51 102 7 Gj Nord Est Manceau 3 Sarges Les Le Mans As 3

63 36 8 Gj Val De Jouanne 3 Gj Bocage Manceau 3

118 42 9 Ste Gemmes Andigné 3 Gj Haut Anjou 3

81 50 10 L'Huisserie Asl 3 Gj Morannes St Denis 3

86 55 11 Méral Cossé 3 Gj Pouancé Combrée 3

99 87 12 Pornichet Es 3 Montoir Cs 3

34 38 13 Gj Abbaretz P.Bleue 3 Gj CandéValerdre 3

43 31 14 Gj La Baule Cote d'A 3 Faye Bouvron Fc 3

27 71 15 Christopheséguinière 3 La Pommeraye Montjean 3

125 94 16 Vertou Foot Es 3 Nort sur Erdre Ac 3

49 92 17 Gj Mesnil Fcble Rcmb 3 Nantes Sporting 2

67 84 18 Gorges Elan 3 Maybéléger 3

60 107 19 Gj Tessoualle Puy 3 St Fiacre Côteaux Fc 3

3 9 20 Angers Croix Blanche 3 Baugé Ea Baugeois 3

59 74 21 Gj Sucé/Erdre-Casson 3 Le Fuilet Chaussaire 3

122 13 22 Tillières Arc 3 Bouaye Fc 2

2 70 23 Andrezé Jub Jallais 3 La Montagne Fc 3

26 109 24 Cholet Fc 2020 3 St Herbain Uf 3

119 65 25 Teillé Mouzeil Ligné 3 Gjf Bourgneuf As Mauges 3

93 64 26 Nantes St Pierre 3 Gj ValmoineVilledieu 3

21 90 27 Champtocé Ingrandes 3 Nantes Etoile du Cens 3

7 112 28 Aubry Chaudron Fc 3 St Jean St Lambert 3

20 108 29 Chalonnes Chaudefond 3 St Georges Trem. Fc 3

30 103 30 Est Anjou Jumelles 3 Saumur Bayard 3

45 48 31 Gj Lion St Martin 3 Gj Mésanger St Géréon 3

120 33 32 Thouarcé Fc Layon 3 Gennes Les Rosiers 3

14 29 33 Bouchemaine Es 3 Doué La Fontaine Rc 3

4 106 34 Angers NDC 3 Seiches Marcé As 3

25 58 35 Chemillé Melay O 3 Gj St Melaine Juigné 3

54 8 36 Gj Plessis PelCorzé 3 Avrillé AS 49 3

126 18 37 Villeveque Soucelles 3 Brissac Aubance Es 3

123 83 38 Trélazé Foyer 3 Longuénée en Anjou 3

1 5 Aizenay France 2 Angers SCA 3

6 10 Angers Vaillante 2 Beaucouzé SC 2

11 15 Beaupréau Chapelle FC 2 Bouguenais Foot 3

16 22 Bouperemonprouant 3 Changé Cs 72 3

23 24 Changé Us 2 Chaumes Arche Fc 3

28 32 Coulaines Js 2 Fontenay VF 2

39 40 Gj De Goulaine 2 Gj Denée Js Layon 3

41 44 Gj Gétigné bbc 3 Gj Les Sables D'Olonne 2

46 47 Gj Lsca Louverné 3 Gj Maulézières 3

53 56 Gj Pays Château Gontier 2 Gj Pouzauges Bocages 2

57 61 Gj St Fulgent Usbb 3 Gj Tiffauges Bocage 3

66 72 Gjf CornéAndardBrain 3 La Roche/Yon Esofv 3

73 75 Le Fief Gesté Fc 3 Le Loroux Landreau Osc 3

76 77 Le Mans Fc 2 Le Mans Villaret As 2

78 79 Le Poiré/Vie Vf 2 Les Herbiers Vf 2

80 85 Les Sorinières Elan F 3 Mayenne Stade Fc 2

88 89 Montreuil Juigné béné 3 Mulsanne Téloché As 2

91 95 Nantes La Mellinet 2 Orvault Rc 2

98 100 Pontchâteau Aos 2 Rocheservière Bouaine 3

101 104 Sablé/Sarthe Fc 2 Sautron As 3

105 110 Segré Esha 2 St Hilaire Clisson 3

111 113 St Hilaire Vihiers 3 St Nazaire Af 2

114 115 St Philbert Grandlieu 2 St Pierre Montrevault 3

116 117 St Saturnin Mi. Fc 3 St Sylvain d'Anjou AS 2

121 124 Tiercé Cheffes As 3 Val du Loir Fc (Lhomme) 3

Coupe Pays de Loire U17  2023-2024

 Tirage du tour N° 1   21-22/Oct.

50  Exempts


